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Nuo „Kovos” išleistuves.
Tūliems iš mųsų skaitytojų jau užsi

baigė ketvirtis prenumeratos metų, todė- 
ki maloniai užprašome atnaujinti ant to
lesnio, prisiunčiant ar vėla ant trijų mė- 
t tesiu arba ir ant visų metų. Laikraščio 
■fiieidinėjimas be pinigų yra negalimas, 
^siaitytojai teiksis ir ant tolesnio mums 
Mktai paremti kaip medegiškai teip ir 
^vrSlškai. Ypač dėlto, kad su laiku ke- 
*tb|me „Kovos“ storį padidinti, jos strai- 

pritaikinti prie žmonių reikalavi- 
s’uos illiustruoti paišiniais bei įžy

mon^U veidrašėliais. Tas atneš 
raebūn-V(o k^ms daUg naudos ir apšvietimo.

fc-Va, pasididįs lėšos ir pačiam iš- 
Ps X laikraščio.
>u t LSpA. draugams tapo išsiun- 
Knokescių blankutės. Meldžiame 

iį sekretorių ant tų blankučių kas 
HĮnuo surašyti savo kuopos sąnarių var- 

ir jų išsimokėjimo stovį. Ten yra 
K parankiai ir aiškiai, palei mėnesius 
Jj'ytos rubrikos. Tasias blankutės iš- 
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ion, iš ko bus matoma kiekvieno 
stovys partijoje. Tuomtarpu męs
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redakcvįjk. ’ ... —
8ąnau° daugelis mus draugųnumanon^įjį^. .. ®... . .
j i -^^kUikrasti tik už vieno me- dabar gauna * . .
nėšio įsimokėjim^; ..au^I^,Q j . ™°Pas 
nebemoka, o reda>cUa .s*unt’-
nėja su visais draugMlr.tiems- J1 ,Juk 
gali žinoti, kas moka^f nemoka. Z>- 
noma, juk tas nebūtų tWs kloJaS 
kas, bet kadągi laikraščio \>leidinejimas 
jungiasi su dideliais kasta®?idesnę 
tų kaštų dalį sudeda pasišvelPj^ darbi- 
ninkai, tai jiems tuomi yra dide^Įj8^1811" 
da. Jie visą naštą savo luomoje ^^esa- 0 
kiti nebgali ant mėnesio tam pašvęsi^įP0- 

 

ros dešimtukų! Tuomtarpu už kapinį^ 
stiškus laikraščius pilnai užsimoka CziM 
skriauda pareina dviguba: skaitydami 
mųsų priešų raštus, juos paremiame, o 
uždyką norėdami gauti raštus darbinin
kiškus apsunkiname jų būseną.

Tūlos kuopelės mųsų partijos labai 
aktyviškos. Geistina, kad visos subruztų

smarkiau. Geistina, kad ypatinga atyda 
butų atkreipta ant didinimo, kuopų ir 
tvėrimo naujų. Kad kiekvienas draugas 
turėtų sau už pareigą kas mėnuo prikal
binti prie partijos nors po vieną draugą. 
Ateina ruduo, prisiartina rinkimai. Rei
kia užsiimti agitacija votavimuose už so- 
cijalistų partijos ^(Socialist Party) kandi* 
datus. Stengties mųsų draugams spraus- 
tis į visas mųsų liet, organizacijas, drau
gystes, unijas, parapijas ir ten ant mitin
gų imti balsus ir versti darbininkus prie 
supratimo savo reikalų, prie parėmimo 
jų. Geistina, kad pačios kuopos laikytų 
kuottinkiausiai susiiinkinrus ir juose kel
tų visokius, naudingus mųsų luomai, 
klausimus, projektus; kad tą viską, aiš
kiai surašę, priduotų organan-„Kovon”, 
dėlei apsvarstymo kitų draugų. Naujus 
įnešimus kiekviena kuopa ar pavieniai 
turi neaplenkti neapsprendę, nepada- 
vę už jį ar prieš jį balso, podraug pri- 
duodant priežastis ir išvadžiojimus. Ra
šyti straipsnelius, žinutes, pranešimus, 
sumanymus, apysakutes, juokingus nuo- 
tikius iš gyvenimo darbininkų ir jų są- 
tykių su visais proletarijato nevydonais. 
Tuomi gręsime savo partijai kelią, tuomi 
padarysme akyvesuiu patį organą, tuomi 
sukelsime žingeidumą prašalaičių, pat
rauksime daugelį į savo eiles, pajudinsi- me JLsusmegusią žemę.

Su broliškais linkėjimais 
„Abvos” Redakcija.

DARBININKO KRONIKA.
„D.Balso” nr. 8-ame šiaip aprašo apie 

dabartinius sątikius Lietuvos darbininkų 
su valdžia ir ponais. Jis sako kad darbi
ninkų judėjimai po Rosi ją ir kitus jos 
pavergtus kraštus, neatnešė ikšioliai nie
ko gero vargdieniams, tiktai ponams-pi- 

tar?iguočiams ir kunigams. Caro malonės 
irdžianti skarmalai” išbiro koletuose 

ukaztoi kuriuose atliuosuoja katalikų ku
nigus uo tūlų varžymų, suteikia neva 

 

laisvę tikėjimo (daleidžia stačiatikiams 
tapti kats ikais) ir pavelija turtingiem-

siams pirktisi Lietuvoje daugiau žemių. 
Caras tuomi susisamdė gerus talkinin
kus, idant smaugti revoliucijinį proleta- 
rijatą, stelbti augantį socijalizmą. Bet 
anot „D.B“, tie caro šunvuostinėjimaisi 
su kunigais ir turtingaisiais, priduos dar
bininkams drąsos kariauti toliau, nes pa
sirodo, jog caro valdžia dreba prieš kį- 
lantį proletarijatą ir jieško sėbrų.

Kaune 25 birž. buvo labai didelė 
demonstracija, kurioje „jaunumenė” (a- 
not „D.B.“) išdaužė gubernatoriaus lan
gus, išlaužė vartus ir tvoras; pas kiaus, 
vieną policijantą užmušė, 4 sunkiai su
žeidė. Gubernatorius pabėgęs Vilniun ir 
ketinąs atsisakyti nuo vietos. Szi demon
stracija pakėlė visus kauniečius, visi rei
kalauja dabartinę netikusią tvarką išg
riauti.

5J Panevežyj streikavo kurpiai ir ve
žėjai (izvoščikai). Paskutiniejie reikala
vo, kad permainyti dabartinius rusiškus 
rubus ir kad nereiktų už dyką vežioti 
policijos. Abiejų streikai laimėti.

Y patingai pažymus socijalizmo plė
timąsi Kauno gub. Valdžios tą mato ir 
siunta. Gubernatorius prisakė starši- 
noms ir šimtininkams atydžiai sekioti 
„cicilikus“ ir kliudyti jiems platinti at
sišaukimus. Vyskupas važinėdamas po 
parapijas sako pamokslus prieš tuos at
sišaukimus.

Apie Troškūnus (Kauno gub.), ra
šo „D.B.“: „turtingiejie visur ginkluo
jąs, bijosi darbininkų užpuolimo. O iš 
darbininkų lupų išgirsi dabar tik vienin
telį šauksmą: duokit mums ginklus!”

51 Prasideda demonstracijos ir Lietu
vos bažnyčiose. Tokia pirma demonstra
cija atsitiko Senapilės (Suvalkų g.) baž
nyčioje, kur kunigui Senkui pradėjus 
skaityti vyskupijos administratoriaus 
gromatą, ginančią valdžią, žmonės ėmė 
rėkti: „šalin tokius pamokslus!” Kuni
gas išstyrino iš sakyklės nepabaigęs skai
tyti gromatos. - Žmonės patįs jau pra
deda pažinti savo nevydonus ir priešin
tis prieš jų judošinius darbus.

«5[ Sziame numeryje aplenkiame dau-
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gelį „Kovos” skyrių, iš tos priežasties, 
kad priversti tapome užpildyti jų vietą 
reikalais partijos.

Reikaluose L.S.P.A.
Philadelphijos 1-ma kuopa LSPA., 

mėnesiniame susirinkime 12 rugsėjo, ap
svarsčiusi įnešimus 4-tos ir kitų kuopų 
mųsų partijos, sekančiai apie kiekvieną 
skirsnelį nusprendė:

1. Geidžiame, kad partijos ir redakci
jos atskaitos butų garsinamos kas mėnuo.

2. Kadągi męs vietiniai „Kovą“ gau
name nuosekliai, su laiku, tai męs atkė
limą ankstyvesniai išleidinėti laikraštį 
nė nereikalaujame. Jeigu didžiuma mų
sų draugų, gyvenančių kitur ir negau
nančių su laiku, prieš nedėldienį, laik
raščio reikalaus išleidinėti ankstesniai, 
męs mielai ant to pristojame.

3. Presos komisijos išrinkimui męs 
pritariame. Vien tik geistina butų, * kad 
išsiaiškintų tosios komisijos uždaviniai 
ir ką ji turėtų veikti. Apie tai, tikimės, 
neatsisakys kas nors iš mųsų sumanes
nių draugą parašyti į „Kovą“ arba ir 
pati redakcija gal paaiškįs. Kiteip, išrin
kta komisija pasiliks bergždžių sakiniu.

4. „Kovos“ pavienių N N prekė nega
li būti numažinta patol, pakol nebus nu
mažinta visa laikraščio prenumerata. Ki
teip išeis prenumeratoriams skriauda, 
nes pavieniais perkantiejie gaus daug pi
giau.

5. Numažinti „Kovos“ prenumeratą 
męs nelinkėjame. Kas neskaitys už 2 
dol., tas neskaitys nė už pusę dolierio. 
Numažinus prenumeratą, susimažįs re
dakcijos įplaukos ir visa našta guls ant 
partijos. Gal vėliau bus galima ir numa
žinti. Bet ne dabar, kada viską tik pra
dėjome, viskas teip silpnai ir lėtai eina
si. Pagalinus apie tą peranksti ir šnekė
ti. Bus ant to Seimai, bus laiko.. Jeigu 
kuriems draugams nesiseka pardavinėti 
„Koves“ atskirius num. po 5 c., tai te
gul juos parduoda, po kiek gali. Nepro- 
šalį ir dykai padalįt, by tik platinti tarp 
žmonių sveikas nuomones.

6. Vietoj numažinimo prenumeratos, 
męs trokštume, kad velik pasididintų 
laikraštis. Velytume, kad ir visi mųsų 
draugai tuom karštai rūpintųsi. Tam 
reikia darbštumo: platinti laikraštį, ra
šyti į jį straipsnius, žinutes; rinkti ap
garsinimus ir skaitytojus. Tai, vadinas 
bus broliškas darbas visų už visus.

7. Pritariame Naugatucko draugų rei
kalavimams vesti „Kovoje“ žodynėlį. 
Bet velytume, kad to dalyko nesukrau
tume ant redakcijos, kuri, k i ak męs ži
nome, prislėgta darbais apie laikraštį Jr 
mažai turi dirbančių rankų. Yra juk ne

maža saujelė inteligentu kurie kiek iki 
šioliai buvo žinoma, yraVpkę prie soči- 
jalizmo arba ir aiškiai jį išpusta. Geis
tina, kad ir jie pradėtų nešti\avo grū
delius, kad savo vardą inteligentų priro
dytų gerais dėl vistfmenės darbais. iiva uicm hioiluo naujunu.

8. Pritariame Meadvillės draugams, Į patirta, p.v. darbai musu kuopos atlikti 
apie įtaisymą tokių krasos (pačtos) kor-;6 RugpiuČio ant atsibuvusio mienesinio 
telių, kokias vartoja kiti socijalistiški; 
laikraščiai. Tos kortelės turi būti ats- 
paudintos ir išsiuntinėtos ne tik kuopų 
sekretoriams, bet ir kitiems žinomiems 
žmonėms, kurie pardavinėdami jąs žmo
nėms po 25 c. ar daugiau, rinktų „Ko
vos” skaitytojus ir tuomi lengvįtų mums 
visiems darbą, platintume socijalizmą vi
si, ne tik lauktume kad rastųsi kokie 
nors tam tikri jo skelbėjai-apaštalai.

Ant galo išreiškėme simpatiją vieti
niam „Liet. Neprig. kliubui” jo užma
nyme įkurti didelį knygyną. Mėnesinių 
įplaukė šiame susirinkime $ 1.80.

Kuopos Sekretorius J\filiciuck(is,
91^Pct,rrish str.

8IX 05 Godotina Redakcia!
„K o v a“

Szioumi pribiunčiunutarimus ^Kuo
pos LSPA. iš Springfield Ohio, kurius 
neatbutinaj reikalaujame pagarsinte mu
su Organe „Kova“ Žodis i Žodi ne išk
reipiant teksto arba turinio.

Nutarimas
12 kuopos Lietuviu Socialistu Partios 

Amerikoje nuog 3 Rugsieio 1905 metu. 
Mes son narei 12 kuopo Lietu wiu Socia
listu Partios Amerikoje ant atsibuvusio 
šendien susirinkimo vienbalsei nutarie- 
me išreikšte papeiki m a musu Organu j 
„Kova“dielej sekančiu priežasčių: kad ji 
važioje savo viežiemis, o ne rūpinas par
tios reikalais.

1. ane matite anie kokiu atskaitų, a- 
nie pakvitavimu inešimu Kuopu kon ne
atbūtinai turietu garsi n te Centrališkas 
Komitetas par savo Organa, bet matoma 
iogiei Centrališkas Komitetas mažai rū
pinasi savo uždevimu, kad visa paduo
da ant valios p. Redaktoriaus, pv. Sek
retoriaus anie io darbu visiškai negirdiet 
anie „bambt“ tiktai pasidėkavoint apgar
sinimams Redakcios dar gauname žine 
iogiei is gyvoia, o vienokiei jis niemaž 
nesirūpina savo uždote. Istoima nauiu 
Sonnariu negarsina per Organa kas bu
tu gieistina noris Litaromis kaip tai da
ro kiti Organai.

2) Musu Organas prisilaiko baise De
spotizmo: jejgu Sekrerius kuopos Sukli- 
do pagarsinime Susirinkimu kuopu Orj 
ganas daro užmetinieimus p.v. Ku^|F 
Kadu? kamgi svietą jokint kaip anį 
ta pamaut, nes Redakcia gierai 
resus Sekretorių ir galietu klaidi 
site ne darant Užtemiimu O™

tokius apgarsinimus patropjtu atlikte ir 
gieras „Katalikas“.

3) Organas prašo prisiuste žinutes apei 
darbiniku krutieima; vienokiei gal tos ži
nutes ira reikalingos kitam tikslui nes 
ios niera rašitos Naujoko. Tas jau gana

Susirinkimo tapo pagarsinte trijose Lai- 
kraščiose: „Kova“ „Lietuva“ ir „Vie- 
nibe“ pašalinei Laikraščei kuriems vien
balsei ištariame širdinga vieša ačiū! nes 
je meilei Suieme musu korespondencias 
ir teikiesi patalpinte jas: „Lietuva“ N. 
33, „Vienibe Lietuvniku“ N 33 O musu 
Organas ne pagarsino ne tiktai Kores- 
pondencios bet ir dienos ir vietos susi
rinkimo kuopos, kuris tapo prisiunstas.

4) Tas kad Organas važioje Savo kie 
leis, ne uzsiiema Studiavimu Politiško 
Ekonomios, kas butu linkietina kaip 
Socialistiškam Organui bet užsijema 1 
kieis tenai Poteriais Kapitalistu kas ii 
atneša iokios naudos musu mieriams 
tuomi dar įžeidžia jausmus nekuriu f 
nariu nes mes turime rupinties kad^ 
kietumeme savo Poterius, OrganasJ^ 
sondarbinikai gal pasiėmė takti/ 
Kunigo Miliuko nes isai išmislin* 
rius Dr. J.Szliupo.

5) Chicagos 4 Kuopa LSPA
akyvus įnešimus ir mes pritat 
josskiriose < ,

6) Negieistina butu i vesti
Carukus musu organe ir visoi izuraif 
ta du prisieitu važioti viežiu viežien? , °.,r 
iokios tvarkos nebutu nes musu Orga®,r 
vietoi skielbimo brolistes ir meiles s-yas 
neapikanta tarpe musu Partios.

7) Nckurie sonnarei skundžiasi iaS 
negauna visu N N. organu „Ko vos^ jglį^^l

Istoio kuopon nauii Sonnarei AT’’ 
Bučinską 28 N. Spring str. Sp/ jrD*?D1a? 
Ohio, ir Jonas Vizgaitis 515 XID8“. 
str. Dayton Ohio. - JEBmikasevitz

Prezidentas S.Do^ 
Sekretorius K.Ę 

P.S. Susirinkimu 
kas pirma nedielą 
Spring str. Sprir 
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5 Kuopos atsibūva 
įienesio po N. 28 N. 

jfield, Ohio. Bielskis.
fdakcijos. - Iš pildydami 12 
raugų norą, patalpinome 

urs“ neiškreipę nė vienos litą- 
’jį^męs ten matome? Papeikimus 
įminimus. Už ką? Sztai už ką: 

^Wę,Kova“ važiuoja „savo vėžėmis“.
^4-JĮb. Nematyti atskaitų nė pakvitavoji- 
ĮKų.

3. Centr. Komitetas LSPA. mažai rū
pinas savo „uždaviniu“.

4. Centr. Kom. viską paduoda ant re
daktoriaus valios.

5. Sekretoriaus [kuriojo?] darbų ne
girdėt a nė „bambt“.

kalte ne 
norėdamas* 
mis, padavg 
liaus ir red 
kas mėnuo 
daug paran 
12-tos kno| 
rimtą mitai 
pos. Maišyk 
padidint „| 
m pagirtin; 

, 3. Ar gal 
trupinimą 
lais“t Jei gi 
galima pei| 
atsakymo u 
atsakyt tur 
hopos. Je 
pos turi pm 
nėra nė vie 
Visi varg0

Į ?”• frjeis 
t jMgyvavin
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6. Negarsina įstojimo naujų sąnarių pųi  ̂tų socijalistų partijos pasiekė peri Visur 

„nors litaromis“ (turbut po vieną litą-1 d^Btkus metų, - tai ar galima ką kitą Į kuopa

* r*-)7. Mųsų organas prisilaiko „baisaus?
despotizmo, nes daro užklausinėjiops 
„kur ir kada“. /

8. Organas prašo prisiųsti žinučų apie 
darbininkų krutėjimą, bet... /

9. „Lietuva“ ir ,,Vienybe^|®garsi®tj 
darbus 12-tos kuopos, nuot^os rugpiu- 
čio, o „Kova‘i* ne pagarsiu^ už tai yra, 
pirmiemsiams širdingai^Skavojama už]

e „meilų suėmimą“ korespondencijos.
I 10. Organas vietoj^tudijavimo politi- 
Į škos ekonomijos, /Kelbimo brolystės ir 

meilės, užsiima iflimu neapykantos tar- 
| pe partijos. Omanas talpina kapitalistų 
F^poterius. Oj^anas ir jo sądarbininkai I 
I <asiėmė k/*- Miluko taktiką, etc.
1 h 11. sąnariai negauna „Kovos“ ir 

12-ta kuopa negeidžia įvesti 
cenz^so“^^ cai’nkus organe ir visoj parti- 
joje. V Už ......
j Wirier nors visai be pamatų,
suraMįai jytl..mjutoje kokio įsikarščiavimo,

iš šaJics žėrinčiam galės pa- 
iirodytiu. sv?1Iel,al svarbiais ir rimtais. To- 

^įstengsime ant kiekvieno poei- 
atsakjf kaV^* To reikalauja įžeidžiamų 

žmonių va> di^das;. reikalauja gerovė ir au

 

gia mųsų lWs yartU°s, reikalauja teipgi ir vi- 
sumenė. LF

1. Kas t$vo A yra važiuoti „Kovai“ „sa
vo vėžė lr.važluoti vėžėmis 12-tos 
kuopt ’ lki81°lei redakcija nežinojo. Ne

žino ii ”v<^lų7 ir dabar, nes draugai 
12-toį.ių. . °POS j1! neparodė. Pasikakino 
S OkJinimais.įsniekjic ,

2 1 ^tsKaitų ir pakvitavojimų tiktas 
nemat*4į£u*‘s PĮ nenori matyti. Kad at
skaitos gžj rrsmasi kas 3 mėnesiai, tai čia 
kaltė ne ^ifc*ai<cijos, bet Seimo, kurs ne- 
norėdamasSg(M^»au° pripildyti skaitlinė
mis, padavadi^Nk&l atlikti rėčiaus. Vė
liaus ir redakcija n(Patyrė, kad finansai 
kas mėnuo arba kiu,s sąva’tę garsinti yra 
daug parankiau ir in^-^iau darbo. Tas 
12-tos kuopos nupeikiA1!^ priguli prie 
rimtų ndtarymų, kokius kitos kuo
pos. Maišyti su „nupeikimaiips“, kad tik 
padidint „kaltybes“ redakcijąįos tikslas 
ne pagirtinas. ok

3. Ar gali redakcija atsakyti „ne
sirūpinimą Centr. Komiteto savo n ^tka- 
lais“? Jeigu teip, jeigu už ydas vienųjų 
galima peikti kitus, skatinti vienus prie I 
atsakymo už kitus, - tai už Centr. Kom. 
atsakyt turėtų ne viena redakcija, bet ir 
kuopos. Jeigu C.K. nesirūpina, tai kuo
pos turi paskatint jį. Centr. ‘Komitete 
nėra nė vieno, kurs galėtų gyventi oru. 
Visi vargo pelės. Dirba už kąsnį duo- 
nos. Ir jeigu pirmais metais mųsų parti-1 
jos gyvavimo nėra atlikta tiek, kiek ki-

U&ltinti, kaip tik tą, kad męs pervėlai 
[pradėjome organizuotis. Bet viskas ateis 
[savo laiku. Bėgant metams, laipsnis po 
laipsniui kils ir darbininkų susipratimas, 
lavinsis jų nuomonės, bus iš ko išrenka 
gerus vadovus, darbščius agitatorius, pa
sišventusius apaštalus už reikalus varg
dienių. Sziandien to dar nėra. Visi pri
spausti. Visi neturi laiko. Visi iriasi per 
bangas vargų. Ko tad norėt daugelio 
per tą trumpą laiką? Jeigu norime ką 
paraginti, paakstinti prie darbo, tai tik 
draugiškais nurodymais viens kito klai
dų, apsileidimų. Bet ne papeikimais, ne 
išniekinimais. Saugokimės įžeidimų 
žmogaus, nes ir męs patįs esame žmonės; 
męs patįs jų nemėgstame. Tas tik at
muša žmogų nuo darbo. Žmogus yra tik 
žmogumi, o ne angelu. Angelai nusidė
jo. Žmogus nusideda.

4. Ką Centr. Kom. padavė ant redak
toriaus valios - 12-tos kuopos draugai 
nenurodė. Pasikakino išniekinimu.

5. Už sekretorių darbus redakcija ne
atsako. Tai vis yra dedami dažai, kad 
redakcijos „kaltė“ butų juodesnė.

6. Apie garsinimą „Kovoje“ naujai į- 
stojusių sąnarių dar niekad nebuvo kal
bėta. Nebuvo užsiminta nė Seime. Trum 
pas buvo laikas. Tą reikėjo paduoti, kai
po įnešimą, kaip kitos kuopos daro, o 
ne dėti į juodinimo skyrių. Czia nėra nie
kelio kaltės, tuom labiau čia negalima 
kaltint redakcijos. Savomis „vėžėmis” 
ji nenori važiuoti. Kaip kuopos nutars, 
teip ir pasiliks. Nutarymai augįs parti
ją, juodinimai ypatų ardys ją. Tebuni 
nutarymų kuodaugiausiai. Tebuni prie
dai ir dapildymai prie nutarymų. Tai 
bus vis medega mųsų programui, bus 
metmenįs darbavimuisi Seimų. Darykim 
įnešimus, o sergėkimės ardymų partijos!

7. Jeigu kada redakcija užklausia ra- 
šėją: „kur ir kada?“, tai tas visai .nėra 
despotizmu, nė „baisum“ despotizmu. 
Nieko stebėtino nėra užklausti, jeigu ra- 
šėjas ką prisimiršo ar skubotai aplenkė. 
Tas yra daroma dėlei nurodymo kitiems, 
kad vengti| tokių klaidi|; kurios - dalei- 
skim, apgarsinimuose susirinkimų nepa
rodo vietcs ir dienos. Redakcija nors ir 
žinotų kuopos viršininkų adresus, nega
li vienok žinoti, kada ji laiko susirinki-

^įja^is ir kur, jeigu nėra specijališkai tas 
gadinama, k.a. Chicagns ir Philadelphi- 
jos k>uopų. Redakcijoje nėra ypatos tu
rinčios ^j^^naBo gabumą. Męs dabar pri
siminėm, kaci\sykį 12-tos kuopos susirin
kimo apgarsubime padėjom klaustinį. 
Tai buvo 9-ape n „K“. Bet visai nesi
tikę jom, kadi už tą draugai supyks. Jei
gu butum žiZoję, butum tyčia aplenkę.

tas yra priimta daryti, argi 12-ta 
savo organą apmautų savo cenzū

ros apynasriu?
8. Kuom galima yra darodyt, kad or

ganas mėgsta žinias tiktai nuo Naujoko? 
Dar taurė juodylos ant redakcijos!
- 9. Visų kuopų nutarymai ar šeip jau 

pranešimai visumet tilpdavo „Kovoje”. 
Už tai labai męs nusistebėjom, kad 12-ta 
kuopa savo pranešimus patalpino „Vie
nybėj“ ir „Lietuvoj”, ir davė tiems laik
raščiams užsipelnyti pagyrimą, o mums 
jo neprisiuntė ir tuomi suteikė mums 
progą gauti nuo 12-tos k. devintą papei
kimą. Teisybė, kad męs galėjom pers- 
paudinti korespondenciją iš „Lietuvos“ 
ar „Vienybės“, bet kodėl draugai nesi
teikė parašyti apie savo darbelius orga- 
nan? Juk kiekvieno kūno sąnariai šelpia 
tik savo kūną, jį peni, jį rėdo, jį veda. 
Kodėl su Springfieldo draugais einasi 
antraip?

10. Jeigu organas ne ikvalios užsiima 
politiškais reikalais, tai tas yra dėl to, 
kad dar nėra išsidirbusių sądarbininkų, 
o redakcija turi atlikti labai daug darbų 
iš laikraščio tekniškos pusės; čia reikia 

' dirbt darbai: ir zeceriaus, korektoriaus, 
rinkėjo apgarsinimų, kolektavojimo už 
juos, vedėjo knygų ir korespondencijos 
kaip redakcijoje, išleistuvėje teip ir rei
kaluose partijos. Czion tas pats yra re
daktorius ir šlavėjas, ir pasiuntinys,- žo
džiu visi darbai, išimant statytoją strai
psnių, reikia atlikti vienam, dirbant per 
dienas ir naktis ir net šventes... Toks 
sunkus padėjimas tur but ne iš noro par
tijai kenkti yra kenčiamas. Ne dėl noro 
sėti n'apykantą partijoje čia žmogus var
gsta, kaip draugai springfieldiečiai netei
singai primeta. Kiekvienas gali ateiti ir 
persiliudyti apie redakcijos sąlygas ir ta
da atleis trukumus kitų pusių. Patįs 
springfieldiečiai atims tada savo žodžius 
atgal, nes jie įžeidžia ypafas, įžeidžia 
žmones, kurie dreba už kiekvieną išlei
džiamą partijos centą. Jeigu partija išsi- 
galėtią užtektinai pasamdyti darbininkų, 
buti| iš sykio įtaisiusi išteklingą spaus
tuvę, tada galima butų reikalauti dauge- 
snio ir nuo redakcijos. Bet ne dabar. 
Dar užmeta draugai spr. kad „Kova“ į- 

| žeidžia partijos narius su kapitalistų po
teriais. Ką ant to atsakyt? Juk socijali- 
stai veda didelę su kapitalistais kovą. 
Ar tad nevalia pasijuokti iš ponų, kurie 
ištikro kito dievo neišpažįsta, kaip tik 
dievą-auksą? Jeigu išjuokimą kapitalis
tų tūli nariai priėmė už įžeidimą savo 
jausmų, tai matyt, kad tie nariai savo 
reikalus ir savo luomą jungia su kapita
listais, jie nėra socijalistai, jie piktinasi 
jeigu kas užgauna jų priešą. - Geistina 
ir labai geistina butų, kad draugai sprin-
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carukų partijoje, tai męs nurodėm, nos net nebuvo joks susirinkimas revol. 
patįs draugai nori uždėti ant organo ce^J vietinio komiteto ir niekur nebuvo ap- 

\įirsinta? Įdomiausia, kad už revoliuci- 
Jdxįerius pasirašo, vietinės kuopos sek- 
retOįns J.Verbyla, kuris visai nepriguli 
Įirie b^oliucijonierių komiteto.

Brooklyno viet. rev. komiteto 
\ J. Naujokas.

zurą saviškę. O jau iš kur paeina cenzū
ra, tai nestoka ten ir cariško elemento.

Berods tai bus ilgas ir aštrus atsaky
mas, bet draugai mųsų partijos atleis 
mums už tą. Juk pripažįs kiekvienas, 
kad ant tokių apkaltinimų negalima ty
lėti. Geriaus yra pažiūrėti apkaltini
mams į akis, negu nuo jų slėptis. Ak 
gal daug yra klaidų ir iš mųsų pusės, 
daug ydų, kurių nė vienam nestokstą, 
bet reikia prisimint, kad per tokį trum
pą laiką, tokiose sunkiose sąlygose, ge
rai išsidirbti sąvaitiniui laikraščiui be
veik negalima. Geriausių nonų neužten
ka, jeigu iš visur spaudžia stokos, neda- 
tekliai. Kiti laikraščiai ėmė laiko išsi
dirbti desėtkus metų ir buvo įdėta į juos 
kapitalas. Pas mus nėra nieko, tik ener
gija, darbštumas ir tvirta mųsų būrelio 
viltis į pradėtą darbą, tik pasišventimas. 
Negriaukime nors to, ką pastatėme! So
či jalistiškas laikraštis įkurti tai ne juo
kai. Už taigi jį slaugykime, o gnaibyki
me. Jeigu netinkama redakcija, galima 
ją permainyti. Bet tai galima atlikti per 
Seimus, o ne per apjuodinimus išėst, 
Miluko taktikomis...

ne

I

gfieldiečiai išreikštų aiškiau savo nuomo
nes, kaip jie supranta sėjimą nra py kau
tos ir Miluko taktiką? Tas reikalas bus 
perduotas ateinančiam Seimui ir reikė
tų, kad tenai broliškai susiprastume. Be 
to tai ištikrųjų gali užgimt n'apykanta 
ir kun. Miluko taktikos vaisiai. Bet ta 
taktika bus įvesta visai ne nuo red a k ei 
jos. Įvykimui tokios taktikos labai pasi
džiaugs pats Milukai ir kiti darbininkų 
priešai. Bet kas tam bus kaltas?

11. „Kova“ visiems yra siunčiama, 
kurių tik žinomi yra adresai. Daugumas 
sąnarių persikilnoja vieta iš vietos ir a- 
pie tą nepraneša iš anksto, su laiku, nė 
redakcijai nė išnešiotojams laiškų. To
kiu budu daugumo laikraštis dingsta ar 
ba sugrįžta atgal. Ar galima tame kal
tinti redakciją? Greičiau pačius kaltin
tojus, nes per savo nerupestį priverčia 
siuntinėti po kelisyk tuos pačius N N. ir 
daro partijai kaštus, lobina ne partiją 
tik kompanijas ir dar suteikia dažų ,.kal
tybėms” redakcijos.

Kas kišasi apie springfield iečių drau-

Internacijonalas.
(Tar/>tautiriė)

Pakilk, varguos sužavėtoji, 
PasaulC alkanų vergų!
Kerštu liepsnok, širdie liūdnoji, 
Mesk prakeiksmą ant kraugerių! 
Tą spausmo svietą išardysim 
Iš pat jo pamatų — ir tuo 
Mus naują svietą pastatysim: 
Kas buvo nieks, tas bus viskuo!

Tai jau bus paskutine 
Mus' kova prieš skriaudas! 
Internacijonalas 
Mums laisvą, tikrą ras!

NO Dievs, nū ciesoriai, nū ponai 
Mus iš tos peklos n'iŠvaduos!
Per mus pražus tik mus1 tyronai, 
Vienybe mus' mums laisvą duos! 
Kad priespaudą sutrinti kietą, 
Kad amžinai sutrįt skriaudas, — 
Keik rankoms mums apjuosti svietą, 
Suvienijus vkas tautas.

Tai jau bus paskutinė ir tt.
Tik viso svieto darbininkai, — 
Ta darbo armija; — tur but 
Tikrais, bendrais vien savininkais, 
O dykaduonjai tur pražūt!
Ir jei perkūną trankys pasaulį 
Biaurių tyronų, kraugerių— 
Mums vis neliaus žibėjus saulė 
Šviesa bendrų mus' pažvalgų....

Tai jau bus paskutine ir tt.

Patėmijimas.
Brooklyno, N.Y. vietinė LSPA

Žodis Hraugus Partijoje.
Ma lomus

Jau baigiasi tre^alis meto, kaip mų
sų partija įkūrė sav\prganą „Kovą44, o 
sutuom drauge ir v\lnte]į lietuvišką 
laikraštį Amerikoje, ^tS drąsiai praš
neko už darbininkų žmonių reikalus. 
Teisybė, kad dar nedaug svarbaus 
buvo „Kovoje” parašyta, bet\dėjus vį> 
sus numerius nuo pirmojo, per^tus viI 
sus juos, matosi, kad dalis darbo, 
už išlaisvinimą proletarijato, yra at} 
Reikėjo dar daugiau padaryti. Ben
gali padaryti viens-du, kur darbasl 
tų? Negalima reikalauti negalimo, 
dakcijoje tėra du žmonės: vienas 
kitas... kitas viską turi padaryti/ 
reikalinga prie vedimo laikrašč * 
namas redaktorius gal aštuoniitici 
dalius dienos laiko praverčia f 
nėjimo laiškų, ant taisymo 
ant kolektavojimo už juos ir 
kitąsyk visai tuščių, bet rrt 
ofiso reikalų. Du dešimtdaliai 1 
lieka ant redagavojimo „Kovos 
kia mislyt, ką per Ją laiką galima 
kaityt ir parašyt .! Korespondentų 
nėra. ;

Pats išleidinėjimas laikraščio tH 
iš visų pusių. Pirmiausiai reiL 
syti spaustuvę, supirkti visok 
lingus daiktus. Jau tas 
nesuskaitytinus žygius ir 
laiko, - laiko dienų ir r 
bar ne viskas yr, ko ^i^Įų'prTe‘paran^ 
kaus sustatymo geroj -

no. Me-
js desimt- 

/ant atsaki- 
^garsiDifflu, 

K^ant kitokių,

vien?

o pa- 1 
Rei- 1 

pers- ■ 
veik •

b šutai- 
ins reika- 
s pridarė 
mžė dang 

faktų. Dar ir da-

,. y ^laikraščio. Bet jau
galimą seip-ne-tem* >va j sn vJMi w 
tolynhnkm viskp . susidavadyS) pasigf.

Aš kalbi 
Jokių vyni

riu.
Ju 

rauki 
vietą, 
nam

Tei 
žodžia 
draug 
rus ne 
imtum 
nesubi 

+ Spri

■■ mane 
už ne 
kė už 
kurius 
jau 861 
tojo ( 
siųstus 
so“ re

Už 
prie Ja 
tai, ki 
pečių i 
Įima su 
drauga 
mano 1

Ne, 
man ka

Jeigi 
kyti sa’ 
zura, 1 
straipsn 
tai aš pi 
daugiau 
kaip ir 
kio ten

Jeigu 
galėtų n 
sutverki 
gas, m 
nuo ryte 
kant ve 
„biznių4 
laikymui 
te, tai d 
va, pačia 
kite vien 
savo lail 
pasijuokt 
jiems. J 
kad toli i

„Kova 
vime. Ir 
nors juda 
link. Kai 
Jeigu „K 
Jeigu mal 
narys klys 
me, kosi 
mums pa 
kad tas nt

tiesiai, kalbu nuo širdies, 
jimų pakulomis nemėgau ir

nemėgstjf^ Nenoriu teipgi, kad manę kas 
išreikštų kokią nepaprastą pa-

. __ UO“
pa, per ,,Kovos14 18 n. pakelu|J|^^usimą 
kaulink padalinimo auku 
jos per Cent. Rev. Sz. I 
pa pati vardan savęs 
reikšti nuomones, 
kokią tiesą turėjo^Ar vardan\ vietinio re v.

It revoliuci- 
. Rods kuo- 

grfli svarstyti ir iš- 
nka; vienok

ią. Dirbu, kiek pajėgia mano spė- 
š ir dvasia. Dirbu net perdaug. Ne

dirbu tik tada, kada miegu. Gulu ir ke
liuos kada viskas tyku esti ant gatvių. 
Ir net mano moteris ir vaikai dirba. Pa
rėjus ekspedicijos dienai lanksto laikraš
tį, klijuoja, adresuoja. Kitei p jau niekaip 
nesuspėtum su laiku išsiuntinėti.

Tarnauju partijai su uoliausiu pasiš
ventimu. Partijos reikalai tai reikalai ir 
rūpesčiai mano. Aukauju tiek, kiek tu-
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Juk gabiausis žmogus turi tiktai dvi 
ranki ir dvi koji. Jeigu nueina į vieną 
vietą, tai kita tampa apleista. Nė vie
nam nėra ilgesnės dienos nė nakties.

Tečiaus nereikia m išlyti, kad aš tais 
žodžiais noriu Partijai guostis. Ne, mieli 
draugai. Aš tik noriu to, kad mano ge
rus norus ir triūsimus dėlei Partijos, pri- 
imtumet geru žodžiu, o man atiduotumėt 
nesubiaurintą mano vardą.

Springfieldo, Ohio, draugai išvadino 
DĮan^^ypąi nj a ., . K o vos4 * d caru, despotu, 
cenzorium ir kunigams lygiu. Nupeikė 
mane už sėjimą neapykantos Partijoje, 
už ne „studijavimą“ socijalizmo; nupel* 
kė už talpinimą „Kovoje“ straipsnių, 
kurius kitų šalių socijalistai parašė ir 
jau seniai, seniai savo literatūroje suvar
tojo (,,Poni| poterius“ išverstus ir pri- 
siųstus iš mus broliško organo „D. Bal
so“ redakcijos)!....

Už Partijos neišsigalėjimą pastatyti 
prie laikraščio daugiau darbininkų; už 
tai, kad neesant laiko, kad nešant ant 
pečių naštą Partijos ir išleistuvės, nega
lima suspėt ką-nors geresnio parašyti, 
draugai suverčia visą viedrą srutų už 
mano kaklo....

Ne, draugai! Atkartoju: atiduokite 
man kas yra mano - nesuteptą vardą.

Jeigu Liet. Soc. Par. Am. norės užlai
kyti savo organą po tokia partijos cen
zūra, kaip kad nepavelijimas talpinti 
straipsnelių, panašių „Ponų poteriams”, 
tai aš pirmutinis iš jos išstoju. Aš daug 
daugiau branginu laisvę savo nuomonių, 
kaip ir kiekvienas socijalistas, negu ko
kio ten redaktoriaus-pastumdėlio suolą,

Jeigu norite, draugai, kad „Kąva” 
galėtų nuosekliai išguldinėti socijalizmą, 
sutverkite laikraščiui normališkas sąly
gas, neverskite redaktoriaus bėginėti 
nuo ryto iki vakaro po spaustuves, jieš- 
kant vežimų, jieškant garsintojų savo 
„biznių“, žodžiu, - jieškant šaltinių pa
laikymui laikraščio. Jeigu to neįstengia
te, tai duokite laiką laikraščiui paleng
va, pačiam per savę išsiplėtotj. Pasirin
kite vieną iš dviejų. Bet nevaržykite tik 
savo laikraščio žingsnių. Nesibijokite 
pasijuokti iš savo priešų, nepataikaukite 
jiems. Nesibijokite, teipgi, ir apie tai, 
kad toli nenužengtumėt.

„Kova“ iš kelio neklysta, tik męs sto
vime. Ir per tai mums išrodo, kad kas- 
nors juda, mainosi, kreipiasi nuo raus
liok. Kas tai yra „Kova”? Juk tai męs. 
Jeigu „Kova” klysta, tai męs klystame. 
Jeigu matome, kad kuris nors mųsų są
narys klysta, kodėl męs tylime? Rodyki
me, ko stoka mųsų broliams, ko stoka 
mums patiems. Negana yra pasakyti, 
kad tas negerai. Reikia ir parodyti kas 

gerai.
Nesibijokime užrūstinti mipų priešų. 

Męs sakome: studijuokime socijalizmą. 
Kas yra socijalizmas? Yra darbininkų 
prisikėlimas o ponų myris. Kodėl męs 
bijome straipsnelių, kad neįžeisti tų, ku
riuos myriop smerkiame? Juokai tik. 
Dar ponai iš „poterių“ rasi neįsižeidė, o 
jau męs siaubiame. Tas parodo, kad 
mums reikalai ponų apeina geriau, negu 
savo. Pasakys gal kas, kad tuomi atbai- 
dysim nuo socijalizmo tamsius žmoneles, 
įsigėrusius religijų manijomis. Tas ne
tiesa. Męs kalbame ne už žmones, ne so
cijalizmo labui, bet parodome, kad tas 
įžeidė mus pačius. Męs apie kitus ne
galime teip greit žinoti, ką jie apie 
ką mano. Iš tikriau, tai męs pa
tįs pasibaidėm mųsų pačių dar
bo; niekaip negalime atsisveikinti su 
amžiais vilktais retežiais; jie teip įaugę į 
mus sąnarius, kad dar bijome net ji| da- 
silytėti, — tas daro mums skaudžias o- 
pas.... Tas labai suprantama. Bet, mieli 
broliai! Minėkite tą, kad geriau dešimts 
kareivių šventai atsidavusių ginimui sa
vo idėjų, negu šimtas kokitĮ svyruojan 
čių, gatavų pereiti ant bile pamasinimo 
ar pagrasinimo į priešų eiles. Išmintin
gas nesupyksta ant popieros, skaito, svar
sto, mąsto, ir jeigu randa ką negero, ima 
pluksną ir parašo kritiką, išrodo klaidas, 
nurodo gerumus. Vengia karščiavimųri, 
mislija šaltai; kalba žmoniškai, nesiplū
sta. Tokio žodis sveria tūkstančio kly
kavimus. Tokie tveria istoriją, veda žmo
niją prie tobulumo.

Taigi, mieli draugai, vietoj rugojimi) 
ant „Kovos”, velik pasistengkite į ją 
kuodaugiausiai rašyti straipsnelių, pri
duoti žinučių; pasistengkite kiekvienas 
pritraukti nors po vieną draugą į LSP 
A., prikalbinti vieną-kitą skaitytoją, kad 
tuomi didintųsi Partijos materijališkos 
spėkos, ir kad galima butų greitai padi
dinti organą, priduoti prie jo išleidinėji
mo daugiau rankų. Tada įvyks tas, ko 
jus dabar reikalaujate, o kas yra tečiaus 
negalimu. Jeigu pažvelgsite į dalykų 
stovį teisinga akimi, tai pamatysite, kad 
redakcijoje kaltybės nėra ko jieškoti. Ji 
yra mųsi} partijos biednystėje. Czia rei
kia darbo, o ne ergelių. Jeigu nedirbsi
me, tik vaidysimės, tai greit mųsų laik
raštukas, su tokiais vargais įkurtas ir 
jau gerokai išdirbtas, turės užgesti.

Su broliškais sveikinimais*
Centralinis organizatorius LSPA.

L O Sirvydas

VISU ŠVENTE.
(Isz Varszavos atsiminimu,) 

(Užbaiga ir. „Kovos” nr. 12.)
Didžioji alėja pilna žmonių, vaikščio- 

jančh| tai ant šią, tai ant tę; vieni grei
tai ėjo jieškodami takelio prie savo pažį
stamų kapų, ant kurių turėjo dar uždė
ti vainiką, žvakutę, lemputę su lajum, 
lėliukę; kiti jau atlikę tas savo ceremo
nijas, lyg prijausdami, kad dūšelėms jau 
palengvėjo, be jokio rūpesčio sau leng
vai vaikštinėjo, smagiai iš šalies žvelg
dami į gyvuosius, arba į gyvąsias...

Tame tarpe eina keturi vyrai. Eina ir 
jie lengvai, išlėto — matyt, atlikę savo 
darbą, - bet nesidairo, kaip kiti. Ypač 
du, pirmiaus einantiejie, visai rokmoniai 
ir patyka tarp savęs kalbėjosi, nė nedir- 
steldami į kairiąją pusę, kur galima su
tikt tarp praeinančiųjų, ne vieną gražią 
ypat*L;-

Iš šitos pusės išsigrūdo augštas, liesas, 
balto veido vaikinas ir šypsodamos arti
nosi prie vieno besikalbančiųjų; matyda
mas, kad tasai jo ne pasergėjęs traukia 
pro šalį - šuktelė: „Panie Michalski!”

Atsigrįžę petingas, žemas, juodais u- 
sais vyriškis, turįs apie 40 metų. „A, 
Litwinek!” - tarė jis nuvijęs nuo savo 
veido rokmonumą.

Pasisveikino.
— To nasz Litwinek... - pasakė Mi

chalskis savo draugams, kada „Lietu
viukas“ su jais sveikinosi:- Nowicyusz - 
pridūrė jisai juokdamasis.

— Ar buvai, tamista, tę? - paklausė 
Lietuviuko.

— Kur?... Kad aš da tik tik-ką atė
jau.

— Teip?!... No-o,- kodėl teip vėlai?
— Aš jau seniai atėjau; tik laukiau 

jus. Stovėjau, stovėjau tę pas vartus. 
Žmonės grudžiasi, tai ant šią, tai ant tę, 
- ir negalėjau jip pasergėt. Mislijau, 
kad da neatėjot.

— Teip. Tai nė nematei, Joziek, musu 
kapo? Na, tai ei va - pažiūrėsim.

— Nugi męs susirinkom jau seniai, — 
einant kalbėjo Michalskis. Giedojom 
„Raudoną Vėliavą“, „Varšavietę“... Bu
vo didelis choras. Tvirtai skambėjo po 
kapines revoliucijinė meliodija... Visi 
buvom be kepurių... ir ramiai sustoję 
giedojom.

Neilgai trukus nuėjo juodu pas kapą, 
kuris buvo apstotas žingeidžių žmonių, 
ypač mo’enp Viens kits prieina, prisig- 
rudžia, pažiūri valandėlę į kapą ir išpa- 
lengva atsitraukia, tylėdamas.

Michalskis su Lietuviuku ir lyg nie- 
kadėjai prisigrūdo ir žiuri per moterų 
galvas. Pirma jo stovėjo jaunylė, graži 
mergina, kuri atsisuko, kada anas ją 
netyčia stuktelėjo.

— Co to jest tūtai, paniemczko? — 
Kas čia yra, paniulaite?- paklausė jis.

— Nežinau, - atsakė ir pridėjo:- Czia 
giedojo...
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—Kas giedojo?
— Ugi vyrai.
— Teip. O ar daug jų bu vol
— Daug. Giedojo su jais teipgi kelios 

panosė.
— Ar dailiai giedojo?
— Labai dailiai.
Vedant Michalskiui su ta mergina ši

tą dijaliogą, Lietuviukas pro vieno vyri
škio pečius perskaitė parašą ant mažos 
blekės, prikaltos prie medinio kryžpalai
kio, papuošto dideliu baltu vainiku su 
raudonoms raikštėmis. Parašas buvo to- 
kis: „Jan Katz“, - tiek ir tiek metų gy
venęs mirė tada ir tada.

Ant kapo buvo surangyta ilga, raudo
na - tartum šviežiu krauju aplieta, raik- 
štė, su juodoms raidėms.

Lietuviukas ir Michalskis, viens kitą 
pasimokindami, pusbalsiai siliabizavojo 
tas raides, ir išėjo šitoks sakinys:

,,Carizmo aukai nužudytai Varšavos 
citadelėje,- Varšavos ir Lodziaus socija- 
listai darbininkai ir darbininkės”.

Perskaitę ir juodu atsitraukė, kaip ir 
nieko nesuprasdami, giliai slėpdami sa
vo įspūdžius, idant šnipai neimtų sekiot, 
lyg aniuolai sargai...

Jau buvo pavakarė, ir męs keli pažįs- 
tamiausiejie draugai rengėmės keliaut 
namon. Tik Michalskiui užsiminus, dar 
nuėjom pavaikščiot po tą didįjį, dar ne- 
užkavotą, kapinių plotą, išrėžytą dide
lėms grabėms ir augštesniais ar žemes
niais volais. Michalskis aiškino, kad tie 
volai - tai užsilikę aptvirtinimai masko
lių armijos, kuri, aure, po vadovyste ja- 
narolo Paškevyčiaus, bombardavo Pra- 
gą. Paskui naktyje iš nežinių užpuolus, 
išpiovė visą Varšavos priemiestį, nepa
likdama, prisakius janarolui, nė senelių, 
nė vystyk luotų kūdikių.

Tekant saulei Praga buvo tyki kaip 
didelė-didelė mėsinyčia... Karštas krau
jas tykiai grabėmis sriuveno ir garavo 
augštyn. Visur buvo ramu... Tik ant 
vienos gatvės visaip mėtėsi-daužėsi pa
šautas senas kurkinas, kurį išvydęs ja- 
narolas, sako, teip susigraudino, kad net 
kelios ašaros jam nuriedėjo per veidą... 
Ne bereikalo tokiam humanitariškam 
(žmoniškam) janarolui maskolių valdžia 
pastatė ant puikiausios gatvės, Kroką- 
vos-Priemiesčio, puikiu paminklą, su 
lempoms, kurios šviečia tik jam vienam, 
kaip ir žvakutės ant kapinių šviečia, ar
ba bent privalo šviesti tik tam velioniui, 
ant kurio kapo jos pastatytos. Paškevy, 
čiui šviečia ,,šviesybė amžina“; kapai 
bent šiandien apšviesti; kodėl-gi vienok 
Praga šiandien netviska žiburiais? Ji 
naujai išsibudavojus ant lavonų, pasista
tė kur-ne-kur lempas tik savo takams 

a pšviesti. Kodėl-gi šiądien nepliska lem
putės ir ant Šitų volų, kaip tę, ant ka
pų? Pliskės,- kada čia bus paprasti ka
pai... Po vieną lavoną kiekvienam ka
pe... O dabar čia jie guli gal dešimtimis 
vienoj vietoj, ir jiems nešviečia. Kodėl? 
Tiesa, maskoliai... bet vis tik žmonės... 
O, - kad teisingai^ žmonės norėtų- pamį- 
ti mirusiųjų dūšias, šviečiant jų pames
toms makštims-kunams, tad turėtų šią
dien užsėti lemputėmis laukus ir pievas, 
kalnus ir klonius, ežerus, upes ir jurias! 
O kad to nedaro, tai matyt, kad žmonės 
atmena tik artymuosius, žinomuosius, - 
ir tik jų dūšioms, nors nematomoms, ži
bina matomas lemputes, nes trokšta tik
ros joms laimės, šviesos... Dušia-nema- 
toma, išsvajota. Žmonės linkę prie sva
jonės, bet tą savo svajonę remia ant rea- 
liškų,, jiems matomų ir artimesnių daly
kų. Nelemti tie mokytojai, ką stengiasi 
juos atitrauk t nuo tų reališkų (žemiškų) 
dalykų ir iškelt į svajonii| augštybę! Jie 
niekad neatsiekia savo tikslo, nes eina 
prieš gamtišką žmogaus palinkimą - pir- 
miaus apsižiūrėti apie save, o paskui jau, 
per matomus dalykus, užganėdįti savo 
svajones ir tikėjimo jausmą. Nelemti tie 
doros mokytojai ir oriniai idealistai, ku
rie atitraukia žmonijos atydą, nuo pir
mųjų jos reikalų — materi jališkų - ir ug
do vien jos jausmus! Tokiu budu iškelta 
į šviesią svajonių viešpatystę, žmonija 
čia, ant žemės, vis ir vis lieka begalinėje 
tamsybėje ir, užganėdindama savo pir
muosius reikalus, piaujasi, žudosi tarp 
savęs, veda tamsią kovą už būvį, nema
tydama, nesuprasdama kaip ištikrųjų pa
gerinti tą savo būvį ir surėdyti jį teip, 
kad be žudymosi, be skriaudų, netrau
kiant viens kitam iš burnos kąsnį - ga
lima butų gyventi tikroj, neišsvajotoj 
šviesybės viešpatystėj, — t. y. — čia, ant 
žemės. įgyvędinus Laisvę, Lygybę, Bro
lystę. Dabar - kas?.. Draugija?!..

O, draugija! Kaip menks tavo kvapas, 
Kurs turCtų kvepOt dorybe!.... 
Tu ičrodai, kaip didelis kapas, 
Kur varguoliai suspausti grabe, 
Kirmynų tųjų privilegijuotų 
Graužiami, pųva jie nuolatos, 
Pagamindami krumui dagiuotų 
Žolynų daug-daug maisto, trasos; 
Tie sau klezda aut kapo, iš kūnų 
Traukia sultis ir žydi žiedai — 
Žiedais orderių, tijarų, karūnų.... 
O aplinkui ors dvokia gliaumais.

Ir tai vadinasi žmonių draugija! Mi
nios varguolių suspaustos grabe... Sta
tyk ant jų kapo lemputes.... ir sakyk: 
„O šviesybė amžina tegul jam šviečia“.. 
Bet ar prieisi per dagius?... O! šviesybė 
jau šviečia: minių kraujas sunkiasi iš ka
po ir dega raudona liepsna!.. Paliaus 
merdėję varguoliai, atgims, pakils kaip 
milžins ir kapas su tais biaurios puiky

bės žolynais išsiskirstys į šalis-ir sutru
pės į dulkes!.!. Tada bus visų gyvųjų 
šventė... . J

Ir atgims ir žydes tad teisybe^ 
Melas, prietarai žus tad Šviesoje 
Svietas visas sueis į vienybę 
Švento darbo valdyboj laisvoj!,..

# &
Teip aš sau mąsčiau, kada Michalskis 

pasakojo apie janarolą Paškevyčių ir a- 
nos gadynės revoliuciją. Iš po sunkaus 
švininio debesio pasirodė nusileidžianti 
saulė - didelė ir randonžų,ji^rojos. tyčia 
tuomi norėjo tą. dieną priminti žmonėms, 
kad ištikTb didelė daugybė jų kraujo 
plusta ant žemės, o jie patįs, vietoj ap
šviesti to* plūdimo priežastis ir paskui 
jas prašalinti - šiądien bovijasi lemputė
mis statydami jas tę, kur jų nieks nerei
kalauja...

Kaudona saulelė užėjo už apyregės, 
ir jos raudonis išnyko, kaip kraujo goži
mas kadą-nors išnyks. Tik nereikia mu
mis nusimįt ir nuleisti rankas, nors ir 
tamsu aplinkui...

Apleidom kapines ir ėjom sau namo. 
Bet jau nenorėjom mindžioti „ponišką” 
purvą - nusisamdėm bričkelę. Vežėjas 
kaimietis bailiom akim į mus pažiurėjo, 
bet priėmė, ir męs važiavom, kaip galė
jom. Juokavojom sau, niunavom „Rau
doną Vėliavą”, vienok nekokia buvo va- 
žiote: išlipus Pragoję, kai-kurie vos te- 
paėjom: nutirpo mums kojos bevažiuo
jant. Mat, darbininkui jau ir važiuotam 
negerai...
J B,

Blblljograflja,
„DarbininkiĮ Balsas". Mėnesinis Lietuvos darb. laikra

štis. No. 8 (28). Kaina 15c.
„Akim už akį ir dantim už dantį". Atminimui užmušto

jo urCdninko Matuliaucko. Londonas, 05, ps. 8, k. 4 c.
„Šalin kunigai - išdavikai!" Atsišaukimas Suvalkųgub. 

LSDP. K—to. 2 ps. 1 c.
„Panaikinkim karflnioną!" Londonas, 05. ps. 30, k. 12c.
„Kaip buvo paimtu Bastilija?" psl. 8, kaina 8 c.
„Tautos Seimas ir ketvirtos rugpiflčio naktjs". p. 8k.3c. 
„Ką atnešč Seimas?" Londonas, 05.15 ps. k. 5c.
„Kaip prancūzai nužfldc savo karalių". 8 ps. k. 8 c.
„Rządy demokratyczne" (Odbitka z N r. fl „Echo žydą 

robotniezego na Litwie.”) 1005. ps. 16.
Visi tie raštai išleisti LSDP, ir galima gauti „Kovos” re

dakcijoje prisiunčiant paženklintą kainą.
K. Marks.... „18-oe Briumera Lui Bonapartu”. Spredl- 

sloviem Fr. Engelsą. Perevod Krlčevskago. Ženeva, 100& 
įsi. G.A. Ku k linas. Pel. 128, k. 15 c.

į „Rabočije o partljnom raskolie". Išl. r. ė. d.d. p. Žene- 
į va, 05. psl. 0—IV. k. 5 c.

Aukos revoliucijos reikalams.
Pittston, Pa. [per Petrikį] Bevardis 85

P.Tallšauckas 10
MeadviUe, Pa, S.Pruealaitis 25

Barb. Prusai aitlenfi 25
K.Rrullkas 50
Buvo 14.20
Viso 110

Perduota viskas D-rui Šliupui.
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AWKSINIMAI.
Adresai Centrališkojo Komiteto 

Liet. Soc. Par. Am.
Organizatorius: J. O. Szirvydas, 412 Siegel str. 

Philadelphia. Pa.
Sekretorius Fusineszimu J. Baltruszaitis

224 E. Main str. Plymouth, Pa.
Sekretorius turtų S. Gribauckas

60 Dayton avė. Passaic, N. J.
lazdininkas — Dr. J. Szliupas. 328 Federal str., 

Philad., Pa.
Knygininkas — K. Jonaitis. 1227 Katei- s t r., 

Piiilad.; Pa.

Susirinkimai.
Philadelphia. Pa. 1-mu kuopa LSPA. laiko susirinkimus 
koždo mėnesio 2-trame utarnike, 8-tą vai. vakare Lietuvių 
Laisvės, Kliube, po No. 948 So. 2-nd Str.

Organizatorius, A. Bernotas, 412 Siegel Str.
Chicago, Ill., 4-tos kuopos LSPA. susirinkimai laikomi 
paskutiniame nedėldienyje kiekvieno menesio Ažuko salė
je:—8801 Auburn avė a kerte 33-th gatvės, 1-mą vai. popiet.

Organizatorius J.Jančauskis, 95 Canalport avė.
Sekretorius, J. Krūmas, 4550 So. Ashland avė.
Shenandoah, Pa. kuopa LSPA. nutarė daryti susirinki

mus kas dvi nedėti pas kasierlų J.Aušiurą. Kiekvieno pri- 
derystė yra prikalbinti kiek galint daugiau sąnarių.

Sekret. A. Baltrušaitis, Cor. Poplar ir Catharine str.
Cleveland, O., 3-čia k. LSPA. laiko susirinkimus kas u- 

tarninką. 7*4 vai. vakare, po No. 570 St. Clair str.
Vardan kuopos, T.Bartkus, 19 Peck avė.

Rotitester, N.Y. 7-ta k. LSPA., laikys susirinkimą 24 d. 
rugsėjo, po No. 828 Clifford str. Draugai teiksitės atsilan
kyti ir pakai b in t savo draugus, nes bus svarbus pasikalbė
jimai ir svarstymai dabartinių Partijos reikalų.

Užprašo kuopos sąnariai.

ADRE9AI KUOPU VIRSZININKU.
Norėdami (stoti | LSPA. arba gauti informacijas apie visus 

dalykus, lytinčiuos mflsų partijos ir mtlsų literatūros, vientau 
čiai, kreipkitės kiekvienas prie savo apygardoj esančių mūsų 
tstovų. Čia žemiau paduodama jų adresus:

14 kuopa, V. P. Česna, 781 W. Lexington Str., Baltimore, Md.
6 k. P. Kailius, 532 Ann Str., Allegheny, Pa.
25-tos, k. B. Žiurys, Bx. 371, Naugatuck, Conn.

18-tos k. V. J. Raudonius, Collinsville, Ill. P.O. Bx 205.
„KOVĄ” galima gauti pirkt kas subatą, pavieniais nu-

meriais po 5 c., pas šiuos mūsų atstovus ir platintojus raštų:

A.Siderevy6ius, 569 Hamilton str. Cleveland, O.
A.Žvinakevyčius, 40 E. Center str. Shenandoah,Pa.
Fred.B. Vokietaitis, Box 672, Shelton, Conn.
J. Petrikys, 1514 Ross Ave. Scranton, Pa.
A. 8 ton el is, 24 West str. Newark, N.J.
M. J. Moteunos, 225 W. Pratt Str. Baltimore, Md.
M. Padolskis, 24 N. Empire Str. Wilkes Barre, Pa.
E. Froomes, 78 Grand Str., Sta. W — Brooklyn, N Y.
P. Kailius 532 Ajan Str., Allegheny, Pa.
M. A. Ignotas. 1028 So. 2-nd Str. Philadelphia, Pa.
J. Miliauckos, 1702 Wharton Str., S.S. Pittsburg, Pa.
A. Žimontas, 8258 Morgan Str., Chicago, III.

VIENYBE LIETUVNINKU
Išleidžiamas nuo 1886 metu, kas sereda. Paduoda svar
bias ir akyvas žinias iš Amerikos, Lietuvos ir viso pa
sviečio. Norėdami dasižinoti apie dabartini padėjimu 
Lietuvoj užsirašykite ,,Vienybę Lietuvninku”.
Kaštuoja ant metu $ 2.00 Adresuot reikia teip:

J. J. Paukštis, 224 E. Main Str. Plymouth, Pa.

S
'3,*

CARIŠKA MYLISTA!
Dvigalve Rosi jos hydra, paprastai caru vadinama, davė 
žmonėm, išskiriant žydus, „liuosybę tikėjimo”. Kas 
nori įgauti tikrą išmanymą, ką ta mylista reiškia, tegul 
skaito knygą--,,kankintojai ir kankinteniai už mokslą” 
parašyta Kunigo VI. Dembskio; nes mėginti sutaikint 
tuodu žodžiu, butu biauresniu juoku, negu kalbėti ape 
verdantj ledą ,arba užšalusią liepsną. Knygą [190 psl] 
galima gauti tiktai pas autorių:
Rev. V. Dembskis, 328 Federal Str. Philadelphia, Pa. 

Knygos preke............................................................ $1.00.

„LIETUVA”

ant metų. $3.00;
ant puses metų $ 1.50.

„Lietuvos“ Redakcijoje galima gauti visokių lietu- 
viszkų ir lenkiszkų knygų; ežia yra didžiausia lietu- 
viszka knyginyczia visoje Amerikoje. Teipgi „Lie
tuvos“ Redakcija parduoda szipkortes ant geriausių 
ir greieziausių laivų ir siunezia pinigus j visas dalis 
svieto geriau ir greicziau kaip visi kiti. Su visais 
reikalais adresuokite teip:

A. Olszevskis, 924 33-rd Str. Chicago, Ill.

I GRAMATIKA >
I ANGLISZKOS KALBOS J

su isztarymu. kiekvieno žodžio Uetuviszkai—
J sekau ežiai: chair (czCr),kede; fe

face (leis) veidas; ®
£8 village (vilidž), kaimas ir tt. &
J Knyga apdaryta, 147 puslapiai, su prisiuntimu F 
s —$1.25. Pinigus yra geriausiai prisiųsti per

„ Postal Money Order’’ant szio adreso: fe
I P. MIKOLAINIS, |
1 Box 15, Station D. &
I New York City. |

iKs?" Mokslainė Dėl VisųQ — v

Neseniai atkeliavusių iš seno kontro; angliš
kai, vokiškai ir lietuviškai, — skaityt, rašyt ir 
kalbgt. Bus paaiškinama kaip vartot kožną žo- 
dj pagal gramatikos, kuri pradės išeit 30-tą rug
sėjo, kasnedėl po lekciją, knygos formoje ir ka
štuos prenumerata iki 30 balandžio $ 1.00.

Adrisas: J.J. Rickvicii, 32 Grand str. Brook
lyn, N. Y. [17-20]

TAI DAR GALIMA GAUT
— TĄ — 

DIDELI PAVEIKSLĄ,
kurs labai žingeidus, pilnas svarbios mislies ir Juo
kingumo; Pobiedonos'o misijos ir ka!p Japonas Ca
rui kailį engia! Su prisiuntimu tik už 10 c. s ta lu
poms, adresuojant:

J. NAUJOKAS,
Madison Sq. Sta. box 157.

New York City.

Luther S. KAUFFMAN
ATTORN E Y-AT-LA W

1001 Chestnut Str. Philadelphia, Pa.
ROOM 711 MUTUAL LIFE BUILDING

ZELEDINAS.
921 S. 2-nd Str. Philadelphia, Pa.

p52* Saliunas^
Gardus ir szvieži gėrimai; puikus vy- 

| nas, visokis sznapsas ir likeriai; skanus 
I •1 alutis. Pirmiausia lietuvių užeiga.

AR KRAUSTAISI KURI eik pas

J. Jakszti
Jis tau perkraustys nors krasztan svieto, 

perveža forniezius, parduoda malkas; priima 
apsteliavimus žodžiu ar rasztu. Gyvena:

1331 So. Front Str., Philad. Pa.

’ PIRMOJI LIETUV1SZKA 
Mėsinyczia ir Grosernia.

S. ARBASZAUSKAS
1229 So. Second Str., Philad. Pa.
Keystone Teleph. Main 46-84 D.
Užlaiko kasdien šviežią mėsą, kiauliena, ver- 

szieną, jautieną, aviuezieną, kumpiai švieži ir rū
kyti, visokios deszros; teipgi užlaikau miltus, cu
krų, kavą, arbatą, sūrį, silkes ir viską, kas tik yra 
reikalinga žmogui del maisto, ir viskas pigiau, 
negu kur kitur.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS SALIUNAS 
CAMDEN’E, N. J.

JULIUS GALMIN
Visokį skanus szvieži gėrimai: alus degtine, vy
nas, likienai; puikus cigarai. *

400 Mechanic str., Camden, N. J.
Bell ’Phone, 868-x E. ’Phone, 1033-A

PUIKIAUSIS LIETUVIŲ

SALIUNAS.
Kas sykį čion atsilankys, 
Tas niekad o nesigriaudys.

Mus Alutis, vynas gardžiausi, 
Cigarai turkiški, gerinsi.

Urra visi pas Mik. VarVUOlį!
333 S. Howard str., arba kampas

Howard ir Conway, Baltimore, Md.

Visi Baltimores Lietuviai Pas

ITRA8ZEVSKY! 
kure ką tik atidarė naują saliūną po No. 105—107 W. 
Barre Str. Šaltas Ir gardus alus: kad iŠsigeri, brolau, 
tai net per kulnis nudrožta—toks smagus! O tie jau ci
garai, tai tik sakau jau—nesvietiška kvepia. O vėla toks 
dailus pultebells pasibo vinim ui! [12—15]

Shepherd’s
APT1EKA

N.E. kampas 2-ros ir Dickinson Str.> 
Philadelphia, Pa.

Kolsun Bros.
M ii i n Office 224 Bainbridge Street.

Karietos šermenims, ba— 
liams, vestuvėms ir t. t. 
pribuna bile valandoje —

Keis ton e Telephpno 
Main 48- 42 D.

Priima orderius teipgi: Georg Kolsun95S0.Waters

GERIAUSIA APTIEKA.
ZIONS .PHARMACYU

S. E. Cor. 3 čios ir Christian St., 
Philadelphijoje.

Gryni vaistai, nebrangios prekes ir sanžiniszka 
patarimas visose szakos medicinos. Teipgi mes gel 
bstime visiems žmonėm jieszkantiem sveikatos.
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I M. Rosenbaum, '
-------------B SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA 1

Philadelphijoje, Pa. 
PARDUODA LAI VAKORTES 

ant geriausių linijų laivų. 7
’ ... ' " ~

Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Atlie-® 
Bka tą greitai, atvangiai ir pigiai.

Z . . f . . . . . . O
Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.

609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. M

Vienatinė lietuviška Aptieka

P. Rovno,
Kampas 3-čios ir Monroe arba 
724 So. 3-rd str. Philadelphia Pa.

Toje aptiekoje viską galima gau^ 
ti, kaip ir sename krajuj: tikras 
Pain Expeleris, Gumbo, Bobro, 
pilvo ir anodino lašai; Kinder^^^^^M^^ 
Balsamas; dielės ir bonkos; vi- 
šoki kvepalai, muilai ir visokį Bbb Aeu 
kosmetikos daigtai, vietiniai ir 
iš užsienių; receptai sutaisomi 
iš geriausių kemiškų padarinių
sulyg daktaro nuorašų. Prie to duodasi kiek
vienam nesveikam hįgijeniškos rodos. Aptieks 
atvira dieną ir naktį. Šneka visokiais liežuviais.

DIDŽIAUSIA LIETUVISZKA KRAUTUVE

B@“ PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

II.Adelston.
725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausios mados cze very kai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszkai. 
Pigios prekes.

Freedman & Mesirov
--------- o----------o----------

Kampas 4- tos ir South Str. PHILADELPHIA, Pa.

Užkviečiame visus lietuvius musų vientaučius ir draugus apsilankyti 
ir persiliudyti, kad pas mus yra didžiausia sankrova:

DRAPANŲ, SKRYBĖLIŲ IR CZEVERYKŲ

Viskas pagal naujausios mados reikalavimu, geriausi pirkiniai, pi
giausios prekės. Prekė visuomet viena.

Prosiname ir taisome drapanas musu lankytojams už dyką.

B. RAMANAUSKAS.
938 So.2-nd; Philad. Tel.65-15 D.Market

SAL.IUNAS,
Čia galima gauti išsigert skaniausių gėrimų: snapsą 
vyno, likerių, šviežio aiuczio ir tt. Kvepianti cigarai 
užkandžiai per dieną aut stalo.

LIETUVISZKA APTIEKA

Joffe & Wolff.
3-čia ir Bainbridge Str., Philadelph.,Pa.

Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vaistus, 
visokias europėjiszkas szaknis; teipgi turime: Seve- 
ros gyduoles, Groblevskio, Treinerio Kartųjį vyną, 
Pain expellerį, šviežias dieles. — Užk viepiame visus 
lietuvius lankytis i musų sąkrovą. Receptus sutai
some su didžiausia atydal

BUK ISZMINTINGAS!!!
SKMHK

„Va<lova in
Jei sergi, tad pirmiaus, kaip kreipsies prie daktaro; prisiųsdamas keletą štam

pų, reikalauk ir perskaityk su atyda knygą, parašytą Prof. Dr. E C. Collins
„Vadovas į Sveikatą”

didelių 128 puslapių, su koleravotais paveikslais; perstatant visus organus ir slaptingas vidurines da— 
lis žmogaus kūno subudavojimo,— ji naudinga sveikiems ir ligoniams.

Toj knygoj atrasi, gal tau dar nereikalingas daktaras, o jei jau be geros daktariškos pagelbos ir ge
rų vaistų, negali but išgydytas, tai per tą knygą, savo visas silpnybes ligos, kaip per veidrodį perma- 
tysi ir aiškiai galėsi žodžiu ar per laišką, savo tikrą ligą kaip ant delno išdėstit, teip kad geras specija- 
listas daktaras, pasišventęs profesijai gydymo, tikrą pagelbą ir išgydymą suteiks.

Dr. E.C. Collins Medical Institute yra Specijališkas daktaras visada ant kož- 
nos ligos, ir visokes vyrų ir moterų ligas paprastas ir chroniškas su geriause pa
sekme gydo. - Dėl kožno apsilpninto ligoms, Specijališkai vaistai tampa sutaisy
ti, po ištyrimo ligos ir išsiunčiami po Suvienytas Valstijas visur, Canada, Mexico 
ir visą .pasaulę.

Rašant adresuok: Dr. E.C. Collins Medical Institute,
140 W. 34-th Str. New York City.

Offisas atdaras nuo 10 iki 5 po piet; pasilsio dienomis nuo 10 iki 1 p.p.

Sveikata”

• CrllCSt
APTIEKORIUS ANT KAMPO 2-nd ir FEDERAL

Trinerio Kartusis Vynas 1.00
Severos Balsamas 50
Severos Pilvo Bitersos 1.00

Receptus sutaiso ant visokių kainų dieną ir naktį

DR. A. L. GRAICZUNAS
3202 So. Halsted St. cor. 32-nd Street, 

Chicago, Ill.
Jeigu sergi, n'elk pas svetimtautį daktarą, su kuriuom negali 

susikalbėti, bet pasiteirauk apie Daktarą A. L. Graičflną. Jei
gu negali pats ateit į Daktaro Offisą, pasisauk į savo namus 
per telefoną Yards 7899 arba 709 Yards, o jeigu pertoli gyve
ni, rašyk laišką su aprašymu savo ligos. Daktaras A. L Grai- 
čūnas gydo visokias ligas be skirtumo---- vyrų, moterų ir val
kų, o ypatingai p asla p tas ir limpančias ligas. Taigi 
ypatos įpuolu į panašias ligas, privalo greičiausiai kreiptis 
pas D-rą A. L. Graičūną, o taps išgydytas. Atsišaukit po šiuo 
adresu:—Dr. A. L.GRAIČUNAS, 3202 So. Halsted,Chicago,01- 

(10—13)

TEMYKIT DARBININKAI!
Vincas Nemūra laiko Saliuna po 

No. 215 S. Sharp str., Baltimore, Md.
Ten rasit geriausių ir gardžiausių gėrimų ir šeipju 

visokiam reikale žmogui duoda rodą, nes yra tikraa lie
tuvis irdarbininkas. • - - • - j - • e ....;.;


